
［実施期間］令和2年4月1日～令和3年3月31日

�����
��	�-��

岡山市東区西大寺南2-1-7Tel086-942-9900
HomepageURL：http://www.isshin.or.jp/
発行日：2020年4月3日（金）

作成担当部門：広報部

374号 今回のテーマ

新院長就任 発行

� ���������
�� �

2020年4月1日 理事長・院長 岡村暢大

4月から
「診療担当表が変更になります。」そして、

新たに肛門外来開始します。
月 火 水 木 金 土 日

肛門外来 - - 門田
女性限定予約制
13:30～15:00

- 門田
16:30～17:30 - -

肛門外来
（小児対応） - - - - 上野

13:00～18:00
上野

9:00～12:00 -

4月より肛門外来を開始します。女性の受診にも配
慮し、水曜日は「女性限定・予約制」で他の診療科と
重ならない診療時間を設定しました。また、金曜日の
午後と土曜日は小児にも対応しています。痔や便秘な
どでお悩みの方は、肛門外来でご相談ください。

担当医と診察日

新しい診療担当表は、1階総合受付でお配りしております。また、当院ホームページからもご確認いただけます。

岡山市高齢者
肺炎球菌予防接種のお知らせ
自己負担額 3,670円
○市民税非課税世帯の人は1,830円（助成券必要）
○生活保護受給世帯の人は無料 （無料券必要）

対象となる人
・令和2年度に65・70・75・75・80・85・90・95・100歳となる岡山市民
（過去に肺炎球菌23価ワクチンを接種したことがある人は対象外です。）
・接種当日に満60歳以上65歳未満の岡山市民で心臓、腎臓、呼吸器の機能又
ははヒト免疫不全ウィルスによる免疫機能に障害を有する人
※詳しくは、岡山市保健所保健課086-803-1262までお問合せください。

理事長に就任してまもなく３年になります。右も
左も分からない若造が理事長としてやってこられた
のも、職員や地域の皆様からの支えがあったからこ
そです。
この4月からは仲原先生から院長職を引き継ぐこと
になりました。開設時から当院を支えて下さった仲
原先生の後任となることにはプレッシャーもありま
すが、仲原先生に認めて頂けたことを自信に気持ち
を引き締めて頑張ります。
がんと心臓 一心堂 かかりつけ病院 一心堂
今後も地域の皆様に信頼される病院であり続けま
すので、ご協力ご支援のほどどうぞよろしくお願い
申し上げます。

院長退任のご挨拶
この度、2020年3月31日をもちまして、岡村一心堂病院の院長を退任い
たします。院長在任中は公私にわたりみなさまの格別のご懇情を賜り誠に
ありがとうございました。厚く御礼申し上げます。今後も、循環器外科の
医師として引き続き診療を行いながら、理事長・院長を支えて参ります。
みなさまの変わらぬご指導ご鞭撻の程宜しくお願い申し上げます。

前院長 仲原純一


